09.11.2023                           1350

О проведении Недели

молодых педагогов

образовательных

учреждений

На основании плана работы Отдела образования управления по социально-

культурным вопросам администрации города Усолье-Сибирское и

муниципального казенного учреждения «Информационный методический центр»

на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 13 по 17 ноября 2023 года в образовательных учреждениях

«Неделю молодых педагогов».

2. Утвердить план Недели (приложение 1).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

молодых педагогов в мероприятиях Недели и поручить молодым педагогам

направить до 20.11.2023 г. информацию об их участии (самоанализ мероприятия и

фотоотчет) на электронную почту  chekhova.94@list.ru председателю Совета

молодых педагогов Гудковой Е.А.

4. Ответственность за организацию Недели молодых педагогов

возложить на Гудкову Е.А., учителя физической культуры муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 16», председателя Совета молодых педагогов.

5. Ответственность за проведение мероприятий возложить на Блинову

О.В., директора МКУ «ИМЦ».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования УСКВ                  Ю.Г. Домашенко

mailto:chekhova.94@list.ru

Приложение

к приказу отдела образования управления

по социально-культурным вопросам

администрации города Усолье-Сибирское

от  09. 11.2023 № 1350

План работы на Неделю

молодых педагогов образовательных учреждений

С 13-17 ноября 2023 года состоится в образовательных организациях (ОО,

ДОУ, ДО) среди молодых педагогических работников (возраст которых 35 лет

включительно и педагогический стаж работы 5 лет включительно) состоится

Неделя молодых педагогов.

Каждому молодому педагогу нужно провести минимум одно мероприятие, а

также осуществить взаимопосещение уроков, внеурочных мероприятий. С

понедельника (13 ноября 2023 года) по четверг (16 ноября 2023 года) следует

организовать качественную работу на базе своей образовательной организации.

План работы

(дата/день недели/мероприятие):

13.11. ПОНЕДЕЛЬНИК: открытый урок.

14.11. ВТОРНИК: внеурочное мероприятие.

15.11. СРЕДА:

Для МБОУ: посещение урока у коллег/проведения мини-праздника для

отработки сценария.

Для МБДОУ: по возможности, проведение мини-праздника для отработки

сценария мероприятия.

16.11.ЧЕТВЕРГ:

на ваш выбор: или метапредметный, или комбинированный урок.

Например, молодой педагог из начальной школы объединяется с коллегой из

среднего звена и проводит урок в 6-м классе. Или молодой педагог, который

работает в 9-м классе, проводит урок с коллегой в начальной школе.

17.11.ПЯТНИЦА:

заседание Совета молодых педагогов «Молодые - молодым» в 15:00 в

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16» в кабинете №16. Используйте

встречу для получения опыта. По окончании выступления выступающим будет

вручен сертификат. Просьба заранее решить вопросы с уроками в этот день.

С каждого мероприятия 13-17 ноября пришлите, пожалуйста, фото,

самоанализ на почту chekhova.94@list.ru до 20.11.2023 г.

Рекомендуется приглашать на мероприятия руководителей ШМО,

заместителей директора, старших воспитателей (с последующим их письменным

отзывом, заключением или анализом урока).

mailto:chekhova.94@list.ru